[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	КУСЛАВККА РАЙОНĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХ+ВĔ

ЙЫШ+НУ

24.10.2012 Ç  7/141 №

Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24.10.2012г. № 7/141
город Козловка

23 ЗАСЕДАНИЕ 5 СОЗЫВА

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный гражданин Козловского района» и ленты с надписью «Почетный гражданин Козловского района»

Рассмотрев требование прокурора Козловского района Чувашской Республики об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 28.09.2012г., Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики от 12.07.2006г. №76/4 «Об утверждении Положения о почетном звании «Почетный гражданин Козловского района» и ленты с надписью «Почетный гражданин Козловского района» следующие изменения:
а) в пункте 3 слова «на управление делами» заменить словами «на отдел организационно-контрольной, правовой и кадровой работы»;

б) пункт 5 Положения о почетном звании «Почетный гражданин Козловского района»: изложить в следующей редакции:
«5. Ходатайства о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Козловского района»" представляются в отдел организационно-контрольной, правовой и кадровой работы администрации Козловского района. К ходатайству прилагаются следующие документы:

представление коллектива, выдвинувшего кандидата (выписка из протокола собрания (конференции) трудового коллектива, собрания общественной организации;

общественно-производственная характеристика;

анкета с фотографией 4х6 см (форма прилагается).

Представленные ходатайства рассматриваются отделом организационно-контрольной, правовой и кадровой работы в течении 15 дней со дня поступления и по итогам которого оформляется заключение. Данное заключение со всеми документами в течении 5 дней направляется в адрес Собрания депутатов Козловского района Чувашской Республики.

Собранием депутатов Козловского района Чувашской Республики в течении 30 дней со дня поступления документов принимается решение о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Козловского района» либо об отклонении кандидатуры в присвоении почетного звания.

Основанием для отказа в присвоении почетного звания являются:

1) непредставление вышеуказанных необходимых документов;

2) наличие неснятой судимости;

3) представление недостоверных сведений;

4) отсутствие гражданства Российской Федерации.

Собрание депутатов Козловского района Чувашской Республики в течении 7 дней направляет инициатору ходатайства (представления) уведомление о принятом решении.

Принятое решение может быть обжаловано в установленные законом сроки.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Козловского района
Чувашской Республики

А.П. Ларионов